R E Q U E R I M E N T O  Nº. 910
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Avenida Francisco de Oliveira Leite, nas proximidades do cruzamento com a Rua Rafael Lopes e do imóvel de número 703, existe um trecho que não possui guias; (fotos anexas)
Considerando que a benfeitoria foi solicitada na Prefeitura Municipal e foi aberta a Ordem de Serviço de número 1565 pelo setor competente da mesma, em 23 de março de 2016, porém, até o presente momento, o serviço não foi realizado;

Considerando que a construção de guias geraria um maior conforto aos moradores e pessoas que transitam pelo local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir guias no trecho localizado na Avenida Francisco de Oliveira Leite, nas proximidades do cruzamento com a Rua Rafael Lopes e do imóvel de número 703, atendendo aos anseios dos moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2016.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB

ARB/dcv
PARTE INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 910/2016

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]